МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

РЕШЕНИЕ

19 июня 2024 года № 36/1-С

Об установлении размера стоимости

муниципального имущества, подлежащего

учету в реестре муниципального имущества

администрации муниципального округа

Сокол

 В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", Приказом Минфина России от 10 октября 2023 № 163н

"Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального округа

Сокол

Советом депутатов принято решение:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества

администрации муниципального округа Сокол подлежат находящиеся в

собственности муниципального округа Сокол движимые вещи (в том числе

документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым

вещам имущество, а также иное имущество (в том числе бездокументарные

ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость

которых превышает 500,0 тыс. рублей (пятьсот тысяч рублей 00 коп).

2. Утвердить форму Реестра муниципального имущества администрации

муниципального округа Сокол согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить форму Выписки из реестра муниципального имущества об

объекте учета муниципального имущества согласно приложению 2 к настоящему

решению.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокол Ковалеву Светлану Юрьевну.

Глава муниципального округа Сокол              С.Ю. Ковалева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокол

от 19 июня 2024 года № 36/1-С

Форма Реестра муниципального имущества муниципального округа Сокол

Реестр муниципального имущества муниципального округа Сокол

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе

1.1. Сведения о земельных участках

№

п/

п

наименов

ание

земельног

о участка

адрес

(местополож

ение)

земельного

участка с

указанием

кода ОКТМО

кадастро

вый

номер

земельно

го

участка

(с датой

присвоен

ия)

сведения о

правооблада

теле

вид

вещного

права,

документы

–

основания,

дата

возникнов

ения

(прекраще

ния) права

сведения об

основных

характерист

иках

земельного

участка

сведени

я о

стоимос

ти

земельн

ого

участка

сведения о

произведен

ном

улучшении

земельного

участка

сведения

об

установлен

ных в

отношении

земельного

участка

ограничени

ях

(обременен

иях)

сведения о

лице, в

пользу

которого

установле

ны

ограничен

ия

(обремене

ния)

иные

сведен

ия

1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных

объектах недвижимости

№

п

/

п

вид

объ

ект

а

уче

наимено

вание

объекта

назна

чение

объек

та

адрес

(местопо

ложение)

объекта

(с

кадастр

овый

номер

объекта

(с датой

сведения о

земельном

участке,

на

котором

свед

ения

о

прав

о-

вид

вещног

о

права,

докуме

сведения

об

основных

характер

истиках

инвент

арный

номер

объекта

свед

ения

о

стои

мост

сведе

ния

об

измен

ениях

сведения

об

установл

енных в

отношен

сведения

о лице, в

пользу

которого

установл

сведения

об

объекте

единого

недвиж

иные

сведе

ния

та

указание

м кода

ОКТМО)

присвое

ния)

расположе

н объект

(кадастров

ый номер,

форма

собственн

ости,

площадь)

обла

дате

ле

нты –

основа

ния,

дата

возник

новени

я

(прекра

щения)

права

объекта

и

объе

кта

объек

та

ии

объекта

ограниче

ниях

(обремен

ениях)

ены

ограниче

ния

(обремен

ения)

имого

компле

кса

1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах недвижимости

№

п/

п

вид

объе

кта

учет

а

наиме

нова-

ние

объ-

екта

назначе

ние

объекта

адрес

(местоп

оложен

ие)

объекта

(с

указани

ем кода

ОКМО)

кадаст-

ровый

номер

объекта

(с датой

при-

свония)

сведени

я о

здании,

сооруж

ении, в

состав

которог

о

входит

объект

учета

свед

ения

о

прав

о-

обла

дате

ле

вид

вещного

права,

докумен

ты –

основан

ия, дата

возникн

овения

(прекра

щения)

права

сведения

об

основных

характери

стиках

объекта

инвента

рный

номер

объекта

сведе

ния о

стоим

ости

объек

та

сведен

ия об

измене

ниях

объект

а

сведения

об

установл

енных в

отношен

ии

объекта

ограниче

ниях

(обремен

ениях)

сведени

я о лице,

в пользу

которого

установл

ены

огранич

ения

(обреме

нения)

иные

све-

де-

ния

1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания

№

п/

п

вид

объе

кта

учета

наимен

ование

объ-

екта

назначе

ние

объекта

порт

(место)

регистрац

ии и

регистрацио

нный номер

(с датой

присвоения)

сведения о

правооблад

ателе

вид

вещного

права,

доку-

сведени

я об

основн

ых

сведен

ия о

стоимо

сти

сведения о

произведе

нных

ремонте,

сведения

об

установле

нных в

сведения

о лице, в

пользу

которого

ин

ые

све

-

 (или)

место

(аэродро

м)

базирова

ния (с

указание

м кода

ОКТМО)

 менты –

основа-

ния, дата

возник-

новения

(пре-

краще-

ния)

права

характе

ристика

х судна

судна

модерниза

ции судна

отношени

и судна

ограничен

иях

(обремене

ниях)

установле

ны

ограниче

ния

(обремене

ния)

де-

ния

Раздел 2. Сведения о движимом и ином имуществе

2.1. Сведения об акциях

№

п/п

сведения об

акционерном

обществе

(эмитенте)

сведения об

акциях

сведения о

правообладателе

вид вещного права,

документы – осно-

вания, дата возник-

новения (прекра-

щения) права

сведения об

установленных

ограничениях

(обременениях)

сведения о лице, в

пользу которого

установлены

ограничения

(обременения)

иные

сведения

2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

№

п/п

сведения о

хозяйственном

обществе

(товариществе)

доля (вклад) в

уставном

(складочном)

капитале

хозяйственного

общества,

товарищества в

процентах

сведения о

правообладателе

вид вещного права,

документы – осно-

вания, дата возник-

новения (прекра-

щения) права

сведения об

установленных

ограничениях

(обременениях)

сведения о лице, в

пользу которого

установлены

ограничения

(обременения)

иные

сведения

2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

№

п/п

наименование

движимого

имущества

(иного

имущества)

сведения об

объекте учета,

в том числе:

марка,

модель, год

выпуска,

инвентарный

номер

сведения о

правообладателе

сведения о

стоимости

вид вещного

права, документы

– основания, дата

возникновения

(прекращения)

права

сведения об

установленных

ограничениях

(обременениях)

сведения о

лице, в пользу

которого

установлены

ограничения

(обременения)

иные

сведения

2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества

№

п/

п

размер доли в

праве общей

долевой

собственност

и на объекты

недвижимого

и (или)

движимого

имущества

сведения

о

стоимост

и доли

сведения об

участниках

общей

долевой

собственност

и

сведения о

правообладател

е

вид вещного

права,

документы –

основания,

дата

возникновени

я

(прекращения)

права

сведения об

объектах

недвижимого

и (или)

движимого

имущества,

находящихся в

общей долевой

собственности

сведения об

установленных

в отношении

доли

ограничениях

(обременениях)

сведения о

лице, в пользу

которого

установлены

ограничения

(обременения)

иные

сведени

я

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем

№ п/п сведения о правообладателях реестровый номер объектов учета,

принадлежащих на

соответствующем вещном праве

реестровый номер объектов учета,

вещные права на которые

ограничены (обременены) в

пользу правообладателя

иные сведения

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокол

от 19 июня 2024 года № 36/1-С

Форма выписки из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

Выписка № ____

из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

на «__» ________ 20__ г.

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение  реестра муниципального имущества:

__________________________________________________________________________________________________________

Заявитель _________________________________________________________________________________________________

                    (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование объекта учета

Реестровый номер   Дата присвоения

Наименования сведений Значения сведений

1 2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения

1 2 3

------------------------------------------------------------------

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

Ответственный

исполнитель:  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

«__» ________________ 20__ г.